



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 августа 2016 года № 455

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление  
Правительства Чукотского автономного округа  
от 6 марта 2006 года № 42

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

#### **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 6 марта 2006 года № 42 «Об утверждении Положения о противопожарной службе Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Васильев В.Н.)» заменить словами «и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.)»;

2) в Положении о противопожарной службе Чукотского автономного округа:

в разделе I «Общие положения»:

подпункт 2 пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«2) Омолонский филиал ГКУ «Управление ГЗ и ППС ЧАО» «Пожарно-спасательная часть № 7»; Марковский филиал ГКУ «Управление ГЗ и ППС ЧАО» «Пожарно-спасательная часть № 9»; Провиденский филиал ГКУ «Управление ГЗ и ППС ЧАО» «Пожарно-спасательная часть № 11»; Государственное казённое учреждение «Пожарно-спасательная часть № 1 противопожарной службы Чукотского автономного округа»; Государственное казённое учреждение «Пожарно-спасательная часть № 2 противопожарной службы Чукотского автономного округа»; Государственное казённое учреждение «Пожарно-спасательная часть № 3 противопожарной службы Чукотского автономного округа»; Государственное казённое учреждение «Пожарно-спасательная часть № 4 противопожарной службы Чукотского автономного округа» (далее – пожарно-спасательные части).»;

пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Задачи, функции и порядок деятельности ГКУ «Управление ГЗ и ППС ЧАО» и пожарно-спасательных частей, их взаимодействие с организациями, определяются их уставами (положениями).»;

в пункте 1.8 слова «политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «и сельскохозяйственной политики»;

в пункте 3 раздела II «Основные задачи Противопожарной службы» слова «и осуществление» заменить словами «профилактики и»;

в разделе V «Руководство противопожарной службой и личный состав Противопожарной службы»:

в пункте 5.2:

в подпункте 2 слово «пожарных» заменить словами «пожарно-спасательных»;

в подпункте 3 слово «пожарных» заменить словами «пожарно-спасательных»;

в подпункте 4 слово «пожарных» заменить словами «пожарно-спасательных»;

в подпункте 5 слово «пожарных» заменить словами «пожарно-спасательных»;

в пункте 6 слово «пожарными» заменить словами «пожарно-спасательными»;

в пункте 8 слово «пожарных» заменить словами «пожарно-спасательных»;

в пункте 10 слово «пожарных» заменить словами «пожарно-спасательных»;

в пункте 15 слово «пожарных» заменить словами «пожарно-спасательных»;

в абзаце первом пункта 5.3 слово «пожарными» заменить словами «пожарно-спасательными»;

в пункте 5.4 слово «пожарных» заменить словами «пожарно-спасательных».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

Председатель Правительства

Р.В. Копин